Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»
"Воркута" кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрации
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1» г.Воркуты
1 №-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к.

ПРИКАЗ
г.Воркута

20.05.2020г.										№____/01-17

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий на 2020-2025 гг. по повышению условий доступности для инвалидов объекта и предоставляемых услуг

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а так же оказания им при этом необходимой помощи и приказа Министерства образования, науки и молодёжной политики РК от 15.02.2018 № 137 «Об организации работы по утверждению планов мероприятий – дорожных карт по повышению значений показателей доступности для инвалидов услуг в организациях отрасли «Образования»».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий – дорожную карту 2020 – 2025 гг. по повышению значений показателей доступности для инвалидов объекта и предоставляемых услуг.
2. Назначить ответственными за исполнение плана мероприятий:
Полкунову Г.В. – заместителя директора по УВР;
Рясную Н.В – педагога-психолога;
Мартьянову О.Н. – старшего воспитателя.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по АХР Томашевскую Л.М.

Директор МАОУ «Прогимназия №1»					О.Б.Манзюк

С приказом ознакомлены:

Томашевская Л.М.
Полкунова Г.В.
Рясная Н.В.
Мартьянова О.Н.